
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1313 del 12/11/2020

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1247/2020SERVIZIO VIABILITA' 

E  INFRASTRUTTURE  -  ART.  70  QUINQUES  CCNL  21.5.2018  -ASSEGNAZIONE  SPECIFICHE 

RESPONSABILITA' AI DIPENDENTI MATRICOLA N. 1633, 2338, 2696 E 2723 

IL DIRIGENTE

 

Premesso che:

 il  Documento  Unico  di  Programmazione  2020 –  2022 è  stato  approvato  dal  Consiglio 

Provinciale con atto n. 53 del 10/12/2019 immediatamente eseguibile;
 il Bilancio di Previsione 2020 – 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 54 

del 20/12/2019 immediatamente eseguibile;
 il  Piano Esecutivo di  Gestione  2020-2022 approvato con Decreto del  Presidente n.  36 del 

24/02/2020;
 il  Piano Triennale  di  prevenzione della  Corruzione e  della  Trasparenza  2020-2022 è  stato 

approvato con Decreto del Presidente n. 26 il 30/1/2020;

Preso atto:

− della determina 1247 del 30/10/2020 - di cui si è appresa l'adozione in data 9 novembre 2020 - 
con  la  quale  il  dirigente  G.Monteverdi  ha  espresso  la  volontà  di  attribuire  l'indennità  di 
specifiche responsabilità ai dipendenti matricole nn. 1633, 2338, 2696 e 2723;

− delle  schede di  attribuzione delle  specifiche responsabilità  agli  atti  dell’Ufficio  Gestione del 
Personale;

Determina n. 1313 del 12/11/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Preso  altresì  atto  che  la  determinazione  di  cui  sopra  riporta  il  1°  novembre  quale  data  di 
decorrenza delle indennità, mentre la data di decorrenza condivisa con il Dirigente di Servizio e per 
la quale occorre procedere alla corretta imputazione della spesa è il 15 novembre;

Considerato peraltro che  – per attribuire l’indennità di specifica responsabilità di che trattasi - 
occorre  procedere  alla  corretta  imputazione  della  spesa  e  all’acquisizione  dell’attestazione  di 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento di Contabilità;

Preso  atto  che l’indennità  è  stata  determinata  in  €  825,00/anno  cadauno  per  complessivi  € 
3.300,00#,  ai  dipendenti  matricola  nn.  1633,  2338,  2696,  2723  relativa  al  periodo  15/11-
31/12/2020;

Vista  la quantificazione in complessivi € 421,68 della spesa, di cui al punto precedente, per il 
periodo 15/11-31/12/2020 che rientra all’impegno n. 674/2020 assunto, con D.D. n. 432/2020, al 
capitolo 102000700010/10 GESTIONE DEL PERSONALE – Particolari responsabilità del bilancio 
2020-2022, annualità 2020;

Dato atto che la spesa suddetta è esigibile entro il 31/12/2020;

Richiamati:

– il  dispongo del Presidente prot. n. 21392 del 31/07/2019 di attribuzione al dott. Iuri Menozzi 
della dirigenza del Servizio Finanziario e Gestione del Personale.

 la determinazione dirigenziale n. 455 del 20 maggio 2019 con cui è  stato conferito alla Dott.ssa 
Paola Aldigeri l’incarico della posizione organizzativa dell’Ufficio Gestione del Personale e la 
determinazione dirigenziale n. 504 del 28/05/2020 con cui sono stati prorogati gli incarichi fino 
al 31/12/2020;

Visti:

 l’art. 5, comma 2, del D.Lgs. 165/2001;
 l’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 267/2000;

 l'art. 191 del D.Lgs. 267/2000;

 l’art. 41 dello Statuto della Provincia;

 l’art. 25 del Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di  attribuire  le  specifiche  responsabilità  -  con  decorrenza 15  novembre  2020   e fino  al 
31/12/2020 ai dipendenti matricola n. 1633, 2338, 2696 e 2723;

2. di dare atto che la spesa complessiva per il periodo 15/11-31/12/2020 ammonta ad € 421,68#;

3. di dare atto, altresì, che la spesa di cui al punto 2 pari ad € 421,68 rientra nell’impegno n. 
674/2020 assunto, con provvedimento dirigenziale n. 432/2020, al capitolo 10200700010/10 – 
Gestione del Personale - Particolari responsabilità, Titolo 1, Missione 1 – Servizi istituzionali,  
generali  e  di  gestione  –  Programma  2  –  Segreteria  Generale,  codice  di  bilancio 
U.1.01.01.01.002 del bilancio 2020 – 2022, annualità 2020;

4. di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2020;

5. di dare atto, infine, che né per il sottoscritto né per il responsabile di procedimento sussistono 
le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla 
Legge 190/2012.

Determina n. 1313 del 12/11/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1313 del 12/11/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1313 / 2020 

Proposta n. 2688/2020

Oggetto:  PRESA D'ATTO DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1247/2020SERVIZIO 
VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - ART. 70 QUINQUES CCNL 21.5.2018 
-ASSEGNAZIONE SPECIFICHE RESPONSABILITA' AI DIPENDENTI MATRICOLA N. 
1633, 2338, 2696 E 2723  

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 13/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


